__________________________________________________________________

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 616 - 5056 cmnovocabrais@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Ver. Moisés Cerentini

BANCADA: Progressistas

ASSUNTO:   INDICAÇÃO Nº 030/2022

    O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Plenário, e após aprovado ao Prefeito

Municipal, a seguinte:

INDICAÇÃO

Que o Poder Executivo Municipal juntamente com a

Secretaria do Meio Ambiente, realize a coleta de pneus

descartados no município, mediante campanha de

conscientização para destinação correta.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o fato de que os pneus descartados no município por muitas

vezes não possuem local adequado de depósito e que acabam ficando

literalmente jogados nos cantos, ocasionando inclusive a proliferação de insetos,

causando mal a saúde pública, é que se indica a apropriada coleta para

destinação final.

Sala de Sessões, 28 de novembro de 2022.

Ver. Moisés Cerentini
Bancada Progressista